
UCHWAŁA NR XVII/99/2025 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród nauczycielom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz.986, poz. 1871; z 2025 r. poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, zespołach 
szkół oraz innych formach wychowania przedszkolnego dla których Gmina Lipno jest organem prowadzącym, 
w formie Regulaminu przyznawania nagród nauczycielom, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B714264B-E2AC-4F76-8E49-EE615A54EF46. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/99/2025 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Regulamin przyznawania nagród nauczycielom 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin przyznawania nagród nauczycielom, określa zasady, tryb i kryteria przyznawania nagród 
za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dyrektorom i nauczycielom szkół, zespołów szkół 
i innych form wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lipno. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

a) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół oraz inną formę wychowania przedszkolnego, dla 
których, Gmina Lipno jest organem prowadzącym, 

b) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora, zastępcę dyrektora lub nauczyciela zajmującego 
kierownicze stanowisko w szkole i w jednostkach, o których mowa w pkt 4. a, 

c) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela, który jest zatrudniony w jednostkach, o których mowa 
w pkt 4 a. 

3. Nagrody Wójta Gminy Lipno oraz nagrody dyrektorów szkół, są przyznawane z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, ważnych wydarzeń w życiu szkoły, z okazji zakończenia roku szkolnego, a w uzasadnionych 
przypadkach mogą być przyznawane w innym czasie. 

4. Ustala się następujący podział funduszu nagród: 

a) 40% funduszu na nagrody organu prowadzącego, 

b) 60% funduszu na nagrody dyrektorów w szkołach, przedszkolach i innych formach wychowania 
przedszkolnego. 

Rozdział 2. 
Zasady i tryb przyznawania nagrody 

§ 2. 1. Nagrody Wójta Gminy Lipno przyznawane są na wniosek, z którym może wystąpić do Wójta Gminy 
Lipno: 

a) dyrektor - dla nauczyciela, 

b) rada pedagogiczna - dla nauczyciela i dyrektora, 

c) związki działające w szkole i zrzeszające nauczycieli - dla nauczyciela i dyrektora. 

2. Wójt Gminy Lipno może przyznać nagrody dyrektorom i nauczycielom bez wniosku, z własnej 
inicjatywy. 

3. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody, o której mowa w ust. 1 podejmuje Wójt Gminy Lipno. 

§ 3. 1. Nagrody dyrektora przyznawane są na wniosek, z którym może wystąpić do dyrektora szkoły lub 
przedszkola: 

a) rada pedagogiczna - dla nauczyciela, 

b) związki działające w szkole i zrzeszające nauczycieli - dla nauczyciela. 

2. Dyrektor szkoły lub przedszkola może przyznać nagrodę nauczycielom, zastępcy dyrektora oraz 
nauczycielowi zajmującemu kierownicze stanowisko w szkole dyrektora bez wniosku, z własnej inicjatywy. 

3. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości nagrody, o której mowa w ust. 1 podejmuje dyrektor szkoły. 

§ 4. 1. Nagrody, o których mowa w § 2 i § 3 mają charakter uznaniowy. 

§ 5. 1. Wnioski, o których mowa w § 2 składa się do Wójta Gminy Lipno, a wnioski, o których mowa w § 
3 do dyrektora szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B714264B-E2AC-4F76-8E49-EE615A54EF46. Podpisany Strona 1



2. Wnioski składane są na piśmie. Wniosek powinien zawierać następujące dane: imię i nazwisko, nazwę 
szkoły, wykształcenie, stopień awansu zawodowego oraz uzasadnienie. 

3. Wnioski, o których mowa w § 2 i § 3 należy złożyć w terminie co najmniej 14 dni przed planowanym 
przyznaniem nagrody. 

§ 6. 1. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole co najmniej jednego 
roku. 

Rozdział 3. 
Kryteria przyznawania nagrody 

§ 7. 1. Nagroda Wójta Gminy Lipno może być przyznana: 

a) nauczycielowi, który wykazał się wybitnymi osiągnięciami w pracy edukacyjnej, wychowawczej 
i opiekuńczej oraz zapewniał bezpieczeństwo uczniów i dzieci, 

b) dyrektorowi, który wykazał się osiągnięciami z zakresu organizacji i zarządzania szkołą oraz dbał 
o bezpieczeństwo uczniów lub wychowanków w szkole. 

2. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który aktywnie włączał się w życie 
społeczności szkolnej w obszarze edukacji, wychowania i opieki, realizował zadania związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz wykonywał ze szczególną dbałością 
inne zadania statutowe szkoły. 

§ 8. 1. W procesie przyznania nagrody Wójta Gminy Lipno lub dyrektora szkoły należy brać pod uwagę 
w szczególności następujące kryteria: 

1) w zakresie kierowania szkołą: 

a) organizowanie procesów dydaktyczno-wychowawczych w szkole w sposób racjonalny i bezpieczny dla 
uczniów i dzieci, 

b) efektywne gospodarowanie środkami publicznymi, wzbogacanie bazy dydaktycznej szkoły, 

c) uzyskiwanie pozytywnych wyników z przeprowadzonych w szkole kontroli, 

d) pozyskiwanie środków na rachunek dochodów własnych, 

e) zapewnianie bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom. 

2) w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu oraz prowadzenie wewnętrznej ewaluacji, 

b) uzyskiwanie wyróżniających wyników w procesie dydaktyczno-wychowawczym, potwierdzone 
zakwalifikowaniem się uczniów do grupy laureatów w konkursach przedmiotowych na szczeblu powiatu 
(rejonu) i województwa lub zajęciem przez uczniów lub zespoły czołowych miejsca w innych 
konkursach, turniejach, zawodach, przeglądach itp. 

c) udokumentowanie osiągnięć w pracy, w tym z uczniem uzdolnionym lub uczniem mającym trudności 
w nauce, 

d) wprowadzanie programów autorskich i innowacyjności, 

e) wypracowywanie efektywnych formy współpracy z rodzicami i lokalnym środowiskiem, 

f) organizowanie imprez w obszarze kultury, sportu, rekreacji i wypoczynku oraz czynny udział 
uroczystościach szkolnych i rocznicowych, 

g) doskonalenie własnego warsztatu pracy oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych, 

h) wykazywanie się inicjatywą i aktywnością w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych związanych 
z rozwianiem zainteresowań uczniów. 

2. W procesie przyznawania nagród dyrektorom stosuje się kryteria, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, 
a nauczycielom stosuje się kryteria, o których mowa w ust. 1 pkt 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B714264B-E2AC-4F76-8E49-EE615A54EF46. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie oraz z art. 49 ust. 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 986), organ prowadzący szkołę ustala kryteria i 
tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły, uwzględniając w szczególności sposób podziału środków na nagrody organów 
prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz zasadę, że 
nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B714264B-E2AC-4F76-8E49-EE615A54EF46. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/99/2025 RADY GMINY LIPNO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania nagród nauczycielom
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4



	Rozdział 2 - Zasady i tryb przyznawania nagrody w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Kryteria przyznawania nagrody w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8



	Uzasadnienie


